Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

3.043,407,548

1.448.444.503 |
!

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

9.617

3.021
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Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2.748,443,241

|
1

1,358,014.197 |

1 Lénda e paré dhe materiale t& kxonsumueshme
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2 T¢ tjera shpenzime
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Shpenzime té personelit

68.071.005

1 Paga dhe shpérblime

58,331,953
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2 Shpenzime té sigurimeve shcqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
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nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5.368.836

3,702,427

Shpenzime té tjera shfrytézimi

87,234,900

27,334,860
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Té ardhura té tjera

vecmas té ardhurat nga njésiteé ekonomike brenda grupit)

r

, 1€ ardhura nga njésité ekocnomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitu

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit

~ Interesa té arkétueshém dhe té archura té tjera té ngjashme (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

S .

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

. Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paraqitur vegmas
| .
shpenzimet pér t'u paguar tek njésits skoncmike brenda grup!it)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

\4

Fitimi/Humbja para tatimit

134,299,184

33,462,056

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit m&i fitimin
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11 Shpenzime te pacaktuara

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyrs

3 Pjesa e tatim fitimit {6 pjesér

Fitimi/Humbja e vitit

114,154,306

28,163,622

Fitimi/Humbja pér:

Brongrét o nidsise axonpomike mamas
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B Fitimi/Humbja e vitit X X
Te ardhura té tjera gjithepérfshirése per vitin. X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
> Totali 1 té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
> Totali | te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
> Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése per X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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